CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Eduardo da Fonte

REQUERIMENTO nº                           , DE 2020.

(Do Sr. Eduardo da Fonte)

Requer a inclusão na pauta da
Ordem do Dia do Plenário do Projeto
de Lei nº 2789/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro, mui respeitosamente, a inclusão na pauta da Ordem
do  Dia  do  Plenário  do  Projeto  de  Lei  nº  2789/2020,  que  dispõe  sobre  a
suspensão  do  pagamento  da  Contribuição  para  o  PIS/Pasep  e  da  Cofins
incidentes sobre a receita decorrente das vendas no mercado interno de rações
utilizadas na criação aquática e dá outras providências.

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2020

Deputado EDUARDO DA FONTE
PP/PE

*C
D2

05
71

30
59

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 d
a

Fo
nt

e
(P

P/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
56

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
64

3/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
06

/2
02

0
12

:3
7

- M
es

a